
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  853 DEL 07/11/2017 

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  256  

 

 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A CONTRARRE  N.G. 333 DEL 12.05.2017. GARA UNICA DI AMBITO PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE RIVOLTO 

A SOGGETTI  DIVERSAMENTE ABILI NEI COMUNI DELL’AMBITO TERR 

MOLF E GIOV 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

A CONTRARRE N.G. 333 DEL 12.05.2017. GARA UNICA DI AMBITO PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE RIVOLTO 

A SOGGETTI DIVERSAMENTE ABILI NEI COMUNI DELL’AMBITO 

TERRITORIALE MOLFETTA  E GIOVINAZZO.CIG 7067274300. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 1118 del 26/10/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE dell’UDP 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1118 del 26/10/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Marta Marina Andriani 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI PIANO 
( nominata con decreto  Sindacale  n. 54463 del 25.09.2017) 

 

   

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata  con la 

programmazione del III° Piano di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta - Giovinazzo, Distretto 

Socio Sanitario n. 1-ASL BA, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale di Molfetta 

n.6 del 25.02.2014. 

 

PREMESSO che: 

con determina a contrarre n. g. 333 e sett. 99  del 12.05.2017, il cui contenuto s’intende qui 

interamente richiamato e riscritto, è stata  indetta  procedura di gara d’Ambito per l’affidamento  

del servizio di Assistenza domiciliare in favore dei soggetti diversamente abili, mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art 60 del  dlgs n. 50/2016,  sulla base del criterio dell’Offerta 

Economicamente più Vantaggiosa individuata sul miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. art. 95, comma 2 del codice, in modalità telematica utilizzando la piattaforma messa a 

disposizione da “Empulia” soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 37 del Codice; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, si è provveduto ad indicare ed impegnare quale 

MAV  della relativa procedura di gara la somma di €  30,00 anziché quella di € 225,00; 

 

RITENUTO pertanto, di procedere alla rettifica dell’errore materiale  ed impegnare l’ulteriore 

somma di € 195,00 al cap. 30077 “Fondo per le non autosufficienze- FNA” imp. giuridico n. 

1767/0  del bilancio 2016 reimputato all’esercizio 2017, ai sensi del dlgs n. 118/201, con imp. n. 

564, 

 

     DETERMINA 

Per quanto in narrativa premesso. 

 

1. Dare atto che per mero errore materiale nella predetta determinazione a contrarre è stato 

trascritto ed impegnato l’importo di € 30,00 anziché quello di 225,00. 

 

2. Rettificare, pertanto, la somma trascritta di € 30.00 con € 225,00. 

 

3. Rettificare ed integrare, conseguentemente, l’impegno assunto con la predetta 

determinazione a contrarre ed impegnare  somma  ulteriore di € 195,00, quale differenza tra 

la somma indicata e quella dovuta, al cap. 30077 “ Fondo per le non autosufficienze- FNA” 

imp. giuridico n. 1767/0 del bilancio 2016 reimputato all’esercizio 2017, ai sensi del dlgs n. 



118/201 con imp. n. 564 bilancio 2017/2019 esigibilità 2017, già prenotata con  la precitata 

determinazione a contrarre n.g. 333 del  12.05.2017. 

 

4. Dare atto, inoltre, che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente 

provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, 

in quanto atto di mera gestione. 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3772044



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.256 del 27/10/2017

07/11/2017Data: Importo: 195,00

Oggetto: RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE  N.G. 333 DEL 12.05.2017.
GARA UNICA DI AMBITO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE RIVOLTO A SOGGETTI
DIVERSAMENTE ABILI NEI COMUNI DELL’AMBITO TERR MOLF E

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 102.005,10

101.810,10

195,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 30077

Oggetto: SERVIZI PER LE NON AUTOSUFFICIENZE DISABILI E ANZIANI (FNA
TERZA ANNUALITA')

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 564/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 564/5:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Impegno: 2017 564/0 Data: 06/02/2017 Importo: 102.005,10

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 07/11/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Pareri

1118

RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE  N.G.
333 DEL 12.05.2017. GARA UNICA DI AMBITO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA DOMICILIARE RIVOLTO A SOGGETTI  DIVERSAMENTE ABILI NEI COMUNI
DELL’AMBITO TERR MOLF E GIOV

2017

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 256 Nr. adozione generale: 853
27/10/2017Data adozione:

07/11/2017Data

FAVOREVOLE

 - F.F. Irene DI MAURO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


